
T- 
	

( 

E 	L L J ti NTO1 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE REVOGAÇÃO - A 
Prefeitura Municipal de Cariré comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 00112019/DIV - PE, Cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE CARIRÉ/CE, por razões de interesse públicõ. Maiores informações na Comissão de Licitação 
e nos sites http://municipios.tce ,ceqov.br/Iicitacoes/ e http:Ilwww.carire.ceqov.brl. Cariré-Ce, 27 
de Junho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho, Pregoeira. 

Cariré-Ce, 27 de Junho de 2019. 

J Antonia RegUe Carvalho 
Pregoeira 

o Aguiar. 1411 Centro 1 Cen: 62 1 84.00O 1 Telefone: (88) 36461414 

nrefeiturarncariregmi.com  1  vwwcarire,ce.gov.br  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°120 1 FORTALEZA, 28 DE JUNIIO DE 2019 

Estado (lo Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N° 2019.0618.001 - Tomada de Preços. A 
de Licitações da Câmara Municipal de Missão Velha/CE, torna público para conhecimento de todos que rio dia 15 de Julho de 2019, ás 15h:00 
recebendo Envelopes de Poposta de Preços e Habilitação para a Licitação cujo objeto consiste na prestação de serviços na digilalização da do 
contábil, atos BUIiS. processos licitatórios e demais documentos de interesse do Poder Lesgislativo do Município de Missão Velha/Ce. Maiores i 
poderão ser obtidas na Câmara Municipal das 08h00min ás 12h00niín. Missão Velha/CE, 27 de Junho de 2019— Cícero dos Santos Limeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARER - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001120IjV - 
PE - A Prefeitura Municipal de Cariré-CE comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico N° 001/2019/DIV - PE, cujo OBJET 
Aquisição de material de expediente destinado a suprir as necessidades das divcs:ts Secretarias do Município de Cariré-CE, por razões de interesse público. 
Mais informações na Comissão de Licitação e nos Sites: http://rnunieipios.tce.ccov.dClieilacoes/e  http://www.earire.ee.gov.br/. Cariré-CE, 27 de Junho 
de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -- Pregoeira. 

*** ****** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.28/1'P. A 
CPI- da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia IS de julho de 2019, às I4h00min, estará abrindo Iicita9ão cujo objeto é 
CONTRATAR PESSOA JURIDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO 
DE ITAPIPOCA/CE. 0 Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sido eletrônico httL)://www.tem.ce.gov.br/licitacocs'index.php/licitacao/por  
municinios. Itapipoca - CE, 26 de junho de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - ['residente da CPL. 

** * *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO I)E JUlGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA 
D11,1 I'RFÇOS N° 2019.06.07.1. A CPI- torna público, que fora concluído 
o julgamento referente à fase de habilitação do Certame LicitaS/uSo ilii 
modalidade Tomada de Preços n°2019.06.07.1, sendo o seguinte: Empresas 
Habilitadas - BE[.IRARDO FERREIRA SILVA, RAMALHO SERVIÇOS 
1: OBRAS EIRELI, CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇAO 
NMPRESARIAL EIRELI, M MINERVINO NETO CONSTRUÇOES, 
CONSTRUTORA ÊXITO EIRELI, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, 
S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRI1I.,I, 
JOSÉ URIAS FILHO, F. VICENTE E. FILHO, ALLAMO EDGAR 
FURNANDES ROLÍM, FV CONSTRUÇÕES EIRELI, 3 DE FONTE 
RANGILL FlIRELI, M A DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI, 3 
CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI e VISION CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. 
Empresas Inabilitadaspor deseumpriniento de itens do Edital Convocatório 
- A L S CONSTRUÇOES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, item 3.2.19; 
HENEJO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, itens 3.2.15, 3.2.16, 
3.2.17, 3.2.17.2 e 3.2.18; J 2 CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, item 
3.2.13 e A CASA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, itens 3.2.18, 
3.2.19 e 3.2.20. Empresa impossibilitada de participação - CALDAS 
ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA, pôr descumprimento item 
2.1 do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Avenida 
Antônio Ricardo, n°43 - Centro ou pelo (88) 3543-1022, no horário de 
07:30 às 13:00 lis. Aurora/CE, 27 de Junho de 2019. Alei Ferreira de 
Almeida - Presidente da CPL. 

*e.. ...e  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
- EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - O 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRACEMA TORNA PÚBLICO A PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 (DOZE) MESES, REFERENTE À 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2017.OBJETO:CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO PARA 
DUPLICAÇÃO E DRENAGEM DA RODOVIA (AV. AUGUSTA 
CLEMENTINA DE NEGREIROS) DE ACESSO A SEDE DO 
MUNICÍPIO DE IRACEMA-CEARÁ - SEGUNDA ETAPA, INCLUINDO 
O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
(ANEXO 1), DESTE EDITAL. 1° TERMO ADITIVO: 14 DE JANEIRO 
DE 2019. CONTRATADO: CONPATE ENGENHARIA LTDA - 
\1I.. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 
PC I3SID ENTE 

e***** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2019.06.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará, no uso de suas funções, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento final do Pregão n°2019.06.10.1, sendo o seguinte: Empresa 
Vencedora - IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
- ME vencedora nos lotes 1. 2, 3, 4, 5, 6 e 7 por ter apresentado preços 
compatíveis com os praticados rio mercado, sendo a referida empresa 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua Santos Dumont, n°64- Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone 
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 lis. Missão Velha/CE, 27 de 
Junho de 2019. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

5*...* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - CONCORRÊNCIA N" 
2019.04.30.1. A C.P.L, torna público, que o recurso interposto pela empresa 
CONSTRUSERV CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, junto à fase 
de habilitação, fora julgado improcedente. Desta forma, fica mantido o 
julgamento anteriormente publicado por esta comissão. Informações na 
sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n°43 - Centro ou pelo (88) 
3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 lis. Aurora/CE, 26 de junho de 
2019. Alei Ferreira de Almeida - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 
N° 005/2019 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA TORNA 
PÚBLICO QUE NO DIA 15 DE JULHO DE 2019, ÀS 08:OOMIN/ 
HORAS. NA  SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA 
NA RIJA: DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMA - CE 
RECEBERÁ PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DA 4° ETAPA DA OBRA DA REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA ROQUE 
DE MACÊDO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-
OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO 1 E II), DESTE EDITAL. 
TOMADA DE PREÇO. O EDITAL PODERÁ SER EXAMINADO 
PERANTE A COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO ENDUREÇO JÁ 
CITADO. IRACEMA - CL, 28 DE JUNHO DE 2019. FRANCISCO DAS 
CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES - PRESIDENTE 

ccc *** ccc 

ESTADO DO CEARÁ - A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE 
2019.06.27.1, ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS, A CARTA CONVIJE N.' 2019.06.27.1, CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DO FESTIVAL JUNINO QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 13 DE 
JULHO NO DISTRITO DE CACHOEIRA DE FORA, JUNTO A 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICíPIO DE 
ARNEIROZ, COM DATA DE ABERTURA PARA O DIA 05 DE JULHO 
DE 2019, ÀS 08:OOHS, NA SALA DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA 
NA PRAÇA JOAQUIM FELIPE, N° 15 - CENTRO, ARNEIROZ-CE. 
l:i-MAII..: LICITACAOARNEIROZ(/uGMAIL,COM, TELEFONE: (88) 
3419-1020. ARNEIROZ-CE, 27 DE JUNHO DE 2019 ANTONIO 
\'IC'l'OR lURRAN ARAUJO VIANA PRESIDENTE DA COMISSÃO 
1)L LICI'I'AÇÃO 

*** '5...... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2019.06.27.1. 
Realizsi'ú a licitação para contratação de empresa para a prestação de 
serviços jurídicos para acompanhamento de processos judiciais em 
tribunais diversos, inclusive de instâncias superiores e de contas, na ordem 
administrativa e de justiça junto à diversas Secretarias do Município de 
Altaneii's/CE. Abertura: 16 de julho de 2019 às 09:00h. Edital disponível á 
Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira/CE, 27 
de junho de 2019— Maria Luzanira Ferreira Estevão - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

DESTINADO(A), 

FSC 

MISTO 
r'opor 0004,050 



- 	 - 	 -  

• 	 1 o' 	 1'/i1í 

oiidíi 13. 	3 

)ropootaudl . 

ipt 	i'- 	A- 	.apiti . °lenáno. "QL 	1 

membro da c •-. 	 da votacão 	t 
r0'l,fiçousurpres . ruuiirseráapreosati duo 

1 	os catL"OI - 1' 	 i. bbysesuturados 0  dos sen 
t 	ií  eza e surpresa, mas uíetJrddacomoemerot5 aomia, Paulo Guedes e o rela- °es públicos que a 11r 1  

71tativadeevitaroembal. itcnn°tr1rsmjdni° 	. .or. "Nós da oposição não te oosmaisatindos",din 
in 	iário sobre a questão &L inos intenção nenhuma de in- Aexpectadva de Maia e°0 

e munlc -°i0, á  cluir, mas não tamo apresou- o parecer na quarta para que, 
aoio- ioserámr' cii inc 	.ir ° . lar destaque para retirar, por- xj semana seguinte, comece a 
0 	avaliação 	 Lo• '.. que queremos discutir o coo- discussão no Plenário. Maia co- 
i ueputadonrehg.Jr. ao-' - ° teúdodamatéria". brou de Guedes uma artk 
a decisão deIinc1ui . -. 	 - 	 / O esuecialista político e tiNe- ulo maior do Govemo mra 

'e - 	aelodiá.iogoeur 1 : 	esociaçãoBrad :- ,. lizaratrarnitação. 

o - 

:,Ç3i. :.00'reO D 

tr3EE2EfE: - EiE' 13SXO3 

0;35 

- .Es/so do Jiilgomenid  ESTDOCOG4-FREF51UALOEACRAt1A/0SOCTAC4Qe-TOMA.Dd 
300o -o do 	.a pRECO50 05° 2006.501/2019 - RIso- 	 d° 	 PA o. o do 0ldniolo 0 

o 	.s 	OSlO 	10noSS 	o e 	00 o 	o- 	e /0.sr u 00° 	 p 	O 	6o4osfltaesodoo 	,o- 	lCd O 	hodeO 1/) 
5 -re -o 	o o 1/ 	O 	23 	oer 	50 

o 	o 	'ore o-e- no/e CÃo 	Jcodemob°Axoú,o. 10 Si 5 j°o°edOr-JI101AEIEIJVEo 3, 

00 '00 Ou 	00, -A O ~12 	 / 	0/30° 	O O 

- 	 o OBrIOBTB-SS 	00 	5 	riu 	01011101, 	o 
O 	IS CCIII O 095u5d0 O 	O oiro 	de empreoa e-o 

1" 0500 	do' 	c. 	Es 	/0e-o 	10 	-. Ç 	0, 	 topO E 	o 	Or 	1 	o 	o 	-donOS' y 	b 	E e °do 	t 	e 
- 	 , 	 . 	 . 	 • 

000 	1_O 	° 5° 	
- - 

 0 lorrenCE. cor//nona FoCo/o Basico. O flt 	5° n°50 -/Ou [A . -0e<a 03 5' 	OS cor 
°n 	Lh,A fici 

oe- 	Frer 	los-o-ME 0pee2 
o 	 d 	O O 	o 	1 	 O 	A 	ES 

°t, J 
05 

	

de de 	_o- 	P I-  ,da h, 5'o-,e-  5e/-0°dOuE-o--°503$' CsT.bOEoCEA 	PESES JRCMUNICIPAL00AI00000 AVI500E-UCffACAO-PEEGAO 

eo'o o O 	A op 10 O 	O 	33_ El O 	O 	 1 	 _e-Gí 	00001 000 00 
iC 2Üdd 5548 001 	 o 3d 	Bs5uluo e 	 1 

r.onussdo de L[00apo)toCzadune RE E e- 	E 	E 128 0901,0/05 uoba Coe 
O e, - 	 00 ,0 	O 	O 	Co Ja/ - 	O 	se, ao- 	o am 	co b a 	da En 	or oleeood000dlafldeJuIho1de2fj 9 	110 	r O 	toçSdyroMudal10udeO Os 

000 °A° Os 	1 	So 	e 	, 	'o 1 20100 	1' 	E' 	100 	Ob/etoeAquloEOedemateIialc 1 	oehídrU11coesIipo 

AP. O -o_er Los-o SOcESO 	o-o-e 	100 0° 	/5° 	00 SI) 
d 	d 1 	cpo deAluaba,CE Qrdltorppd 	rredrodp oo Comsc 

ocl&aço 	 ránodupod10 te 	5ú101c0d005°5 125 o9p'B55fatdoT 
A,uab,e-CE s0 	 oaa B, 	e tLe 1. 

m 	Poro-co o 	 o c4eaie$C° 	- 	 ___ - 	 rndcàrrn 	.ld,orcor 

iS0-)ÇEARA 	PREEE1TtRÀ3MU5flCIPAC - 	 'aro 	' 	1OOE EE1TOCE6ÇA 

01200 
PEECQELERO14ICG1,5°05'tI2OlgIDll 	—A" 	 COco-'- 
30 oOS°5REQGAÇAO'cão8 	-010'C 	- 	 oOBJEésAqo 
1 -o 	r1otdenpeç5eotedcstoalhasopr 	 o,_ a.7110.o lada 

E 	 o'- 0010 	O. 	 S'o'- plld/IOMO1O 	 o' 
000cdJ a 	L_. 	000- o? e- 	 rruesteM 	 Co 	27 

	

IRO
o, IR51J1,0t1558 	rIl ou/O - /3, ol) 	lo AOOERIUII/OL 

- - 	 -TO1OEPRE( 	',0152019-CMT--/,Come-sPere-aoe 
 II 	ooúaLd00fl1n S'Ct 	a-o,- ode no E/ia Doo ido, os FnZr'-oo E 

1 	-. o C. 	-Prsfo/tnrrelr/Llrncipolc 	O  0eribo-AviborouradoEnvclopoedo. 
E 	-• 	O 	P00505 - COSCOrEErICIO Ocol 	e E' 021 219NFR-CP - Secretaria deI 

• .5 ,3 	 . 	 - 	 • 	- 	 00,500050/ 	 - 	 o020 
• 	 • 	 00200'- '1J10 	. 	 eodo 

- 	 . 	 . 
	

-

d-d -,' - 	 . 	 5'- 	E- 	
- 

a-e 

0odoA 

E8TAOOIOO 
- 	 . • 	- 	

/05 de 	0/05/ 	- 	 - 	 05/00 

O 	 - 	• 

 
2010 
Sbdrei20id 

ca 001 5 -opo-o pus ore 0/0300, pare- EVENTOE 5*_ -. 	 . 	 - 	 soro doo. co-ose'va 0,os e rn500tcr-ç0o Fo- • 	• 	
oboo do Moo/slp ode Bebeobo/CE, 52aoroa8b°% 

c000000050morsddap-00000da010Ej,r1501 
' -do 2 1 	 • 	 - 	 • 	 - 	 çao o /000000 rue 	odoToesel ForruLOd, flo o  

20 -o-o 	• Bobo 	 irnioces neo/e erdereco e pElo tsoe 155) 335•/- ELE/OEIOTO 
- 	33323-, 	POÇOS ,Or 	oe-,'rr 

RnncldoCone/ho Cerqoorre - Prcoldentedo Corn'ssoe do Oo//ocbe - doI 	LotO 

os oSSo Isso Cor Eouo/ojeo de P-apo-0100 20 Pos 
OBJETO e o 5°/es/aços do 000/905 de Ooe,S 

01191/3/00 /0,100 /O//5 o Ca,'_.MO._/0 
oadeOOlB, á., ISto T/en9-ao-CE, 2200 Junho de 2 -. 

os loiças O'- uno 
0 -00/0000 o/o se-o 

EEC M-- 335r OSOJ 
dei) pe-es /0 Oco' 
o Comandos /0  

504050000 


